Palácio Vereador Euclides Modenezi,  Av. Vaticano, 1135 -  Jardim Pilar -  Itapeva/SP - 18406-380

(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Estado de São Paulo

 MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

Isaias Araújo Wagner, filho de Darzizo Araújo Wagner (falecido), e de Francisca Araújo
Wagner (falecida), nasceu em Itapeva em 22 de abril de 1958 e faleceu em 02 de junho
de 2013. Foi casado com Ruth dos Reis Wagner com que teve quatro filhos, Alex Sandro,
Wagner, Rosemeire, Allan Henrique e quatro netos sendo eles Lorena, Isaias Neto,
Diohana, Salomão. Seus irmãos são Davi, Josias, Luiza, Loide, Vani, Paulo, estudou na
Escola Acácio Piedade. Trabalhou por 10 anos na Fábrica de Cimento Maringá, e no Cal
Itaú por 15 anos e por último trabalhou na firma Concresul, era Evangélico tinha como a
função de Diácono da Igreja Evangélica Assembleia de Deus.

Pelo exposto, conto o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para a
aprovação unânime deste projeto de lei.

Respeitosamente,

Projeto de Lei nº 014/15

Autoria: Verª Wiliana Souza

        Dispõe sobre denominação de via publica
        Isaias Araújo Wagner.

A Câmara Municipal de Itapeva,
Estado de São Paulo, APROVA
o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Isaias Araújo Wagner a rua 17 do Residencial Morada do
Bosque localizado no Bairro de Cima.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 06 de fevereiro de 2015

WILIANA SOUZA
VEREADORA-PR